UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus Theologico-Moralis De Sacris Ecclesiasticorum
Ministeriis, Hoc est, De Horis Canonicis, & Missæ
Sacrificio**

Biesmann, Caspar

Coloniæ Agrippinæ, Anno 1695.

Caput VII. Restitutio fructuum qualiter, & cui facienda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42206

bitur. *Laym l. c.* Quintò, illum, vel qui habet ejusmodi beneficium, bet beneficium, quod non suppeditat bonam partem sustentationis, quia sicuti talis non suppetat bona probabilitate obligatur ad partem sustentationis. Horas, ita in multò minùs ad restitutione, vid. *Dian. p. 1. tr. 12.*

Tamb. &c. Sufficiunt autem inter Germanos pro Clerico mediocris fortis pro bona parte sustentationis viginti ducati, qui quartam mediocris imò tertiam partem honestæ sustentationis ipsi præstabunt, cùm multi annuè 50. aut 60. ducatis contenti sint, *Gob. tr. 8. saf. 13. sect. 2.*

CAPUT VII.

Restitutio fructuum qualiter, & cui facienda

Restitutio facienda est etiam ante sententiam judicis ex comm. DD. Vid. *Sentent. damn. ab Alex. VII. n. 20.* idq; vel Ecclesiæ, in qua obtinet beneficium, aut certè domui & agris beneficii tui, quia hos reparando vel meliorando fructus restitutione obnoxios impendis in bonum

B 6 pro-

Quantum sufficiat pro Clerico fortis pro bona parte sustentationis in Germania.

propriæ Ecclesiæ ; Excipe , nisi fortè in quibusdam locis ab hære illa repeatantur, quæ domui & agris beneficii meliorandis impensa sunt: Aut ipsa melioramenta immediatè cedant in solum bonum beneficiati , qui Horas neglexit : vel alteri pauperi Ecclesiæ , aut aliis qubuscunque pauperibus ; Esto sint parentes aucti cognati, si juxta statum suum verecios det pauperes sunt , vel etiam tibi ipsi, rentibus, si vere pauper es , vel defunctis, aut aliis co-procurando ipsis dato stipendio gnatis indigatis: Aut ex 23, n. 325. Nav. &c. Aut hæc functis curet curando tibi ipsi pro expiatione sacra, vel peccati admissi per neglectum alia suffragia. Fill. trad.

Quid si frustus restitu-
nioni obno-
xios det pa-
rentibus,
aut aliis co-
gnatis indi-
gis: Aut ex
his pro de-
curet pro
expiatione
proprii pec-
cati admissi
per negle-
ctum Officii
Poterantne
in partem
restitutionis
computari
eleemosy-
na, quæ post
neglectum

23, n. 325. Nav. &c. Aut hæc functis curet curando tibi ipsi pro expiatione sacra, vel peccati admissi per neglectum Officium divini. Suarez lib. 4. de oratione cap. 30. Vel denique in partem restitutionis computando omnes eleemosynas , quas fecisti pauperibus post neglectum Officium , et si tunc non cogitaveris de satisfactione , quia faciens eleemosynam, videtur virtualiter intendere ac velle, ut per illas satisfaciat omnibus obligationibus per peccata à se commissa contractis. Suarez l. c. Verum hoc dici non potest de eleemosynis, quas fecisti , antequam Officium omit-

CANONICIS.

omitteres. Vid. *Sentent. damn.* Officium ab Alexan. VII. num. 33. Sunt, pauperibus qui arbitrentur, obligationi re- datæ sunt. statuendi posse satisfieri per geminatam Officii recitationem, fietne satis quia redditur æquale. Vid. *Gob.* dictæ obli- t. c. qui hoc ipsum adinitit gationi per tanquam probabile propter au- gemitatam Officii reci- thoritatem extrinsecam quo- tationem. runderam DD. ita sentientium, verum hæc sententia *Bulla Pij V.* & recepto DD. sensui nimirum contrariari videtur.

P A R S II.

De MISSÆ SACRIFICIO.

PROEMIALIA.

De Eucharistia.

Eucharistia dupliciter confi- Explicatur, derari potest. Primo, ut est quid sit Eu- charia, ut sacramentum. Secundo, ut est Sacra- mentum, est res permanens; & & quid, ut consistsit essentialiter in duobus, est Sacra- nemp̄ in speciebus Eucharisticis, cium.